
   

strana číslo 1/07 R 07/2023/IX 

Zápis ze zasedání Rady města Fryštáku č. R 07/2023/IX ze dne 22. 03. 2023 
 

U R 07/2023/IX/1 

RMF bere na vědomí Zápis z jednání Rady města Fryštáku č. R 06/2023/IX ze dne  

15. 03. 2023 bez připomínek a v souladu s elektronicky obdrženou pozvánkou schvaluje 

program zasedání RMF číslo R 07/2023/IX dne 22. 03. 2023 – viz výše, způsob diskuse a 

hlasování ke každému bodu ihned, zapisovatelku Ing. Helenu Dlabajovou a ověřovatele 

radního Martina Slaměnu. 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0         

Usnesení č. U R 07/2023/IX/1 bylo schváleno. 

 

U R 07/2023/IX/2 

RMF schvaluje spolku Cyklistický oddíl MiKo Cycles Přerov, z. s., se sídlem Zakladatelů 

26/40, 750 02 Přerov III-Henčlov, zastoupenému Miroslavem Kolářem, ředitelem závodu, 

průjezd cyklistů městem Fryšták s povolením vjezdu na komunikace ul. Potoky, 

Hornoveská, Drahová, Komenského, Parková, a to v sobotu dne 27. 5. 2023 v rámci 

konání silničního cyklomaratonu s názvem „MAMUT – TOUR 2023“ a ukládá Mgr. P. 

Nášelovi a Mgr. I. Plškové informovat prostřednictvím místního rozhlasu a webových 

stránek města občany o konání akce. 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 07/2023/IX/2 bylo schváleno. 

Termín:   24.3.2023  

Zodpovídá: Ing. M. Drahotuská 

 

U R 07/2023/IX/3 

RMF odkazem na informaci Českého červeného kříže, Oblastního spolku Zlín, Potoky 

3314, 760 01 Zlín, o vyznamenání zlatou medailí Prof. MUDr. J. Janského v roce 2022 za 

40 bezpříspěvkových odběrů krve vyslovuje poděkovaní *** za ochotu darovat krev pro 

zdraví a záchranu života svých spoluobčanů a udělujeme jí ocenění (viz příloha č. 2 tohoto 

zápisu) a ukládá Komisi pro občanské záležitosti při Radě města Fryštáku ve spolupráci 

s Mgr. P. Nášelem, vedoucím městské knihovny, zajistit předání tohoto ocenění v rámci 

slavnostního aktu konaného v obřadní síni města.      

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 07/2023/IX/3 bylo schváleno. 

Zodpovídá: Mgr. P. Nášel 

 

U R 07/2023/IX/4 

RMF s odkazem na ust. § 85 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v 

platném znění, schvaluje poskytnutí peněžitého daru ve výši 3.000,- Kč SH ČMS – Okrsek 

č. 9 Držková, Držková 59, 763 19 Držková, IČ05828869, zastoupenému Davidem Flámem, 

starostou 9. okrsku, a schvaluje uzavření darovací smlouvy mezi městem Fryšták, nám. 

Míru 43, 763 16 Fryšták, IČ00283916, zastoupeným Ing. Pavlem Gálíkem, starostou, a SH 

ČMS – Okrsek č. 9 Držková, Držková 59, 763 19 Držková, IČ05828869, zastoupeným 

Davidem Flámem, starostou 9. okrsku, a to za účelem částečného krytí nákladů na činnost 

9. okrsku Držková v roce 2023 (viz příloha č. 3 tohoto zápisu). 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 07/2023/IX/4 bylo schváleno. 

Termín: 24.3.2023 

Zodpovídá: Ing. M. Drahotuská 

 

 

 

 

 



   

strana číslo 2/07 R 07/2023/IX 

U R 07/2023/IX/5  

RMF doporučuje Zastupitelstvu města Fryšták schválit odkoupení stavebních objektů:  

- Zpevněné plochy (SO 02 komunikace a parkovací stání, SO 03 chodník), včetně 

dotčeného pozemku parc. č. 246/1 (ostatní plocha), k.ú. Horní Ves u Fryštáku, o 

výměře 4 590 m2, 

- Veřejné osvětlení v počtu 12 ks, 

vše za prodejní cenu ve výši 50 000,- Kč bez DPH (60.500,- Kč vč. DPH), 

- Dětské hřiště s herními prvky, vč. dotčeného pozemku parc. č. 930/4 (ostatní 

plocha), o výměře 1 271 m2, k.ú. Horní Ves u Fryštáku,  

za cenu ve výši 20 000,- Kč bez DPH (24 200,- Kč vč. DPH). 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 07/2023/IX/5 bylo schváleno. 

Termín: ZMF 

Zodpovídá: Ing. M. Zlámal 

 

U R 07/2023/IX/6 

RMF v návaznosti na usnesení RMF č. U R 04/2023/IX/13 ze dne 22.02.2023 schvaluje 

výpůjčku části pozemku p. č. 468/10 – ostatní plocha, neplodná půda, o výměře do 15 m2, 

v k. ú. Vítová, obec Fryšták, paní ***, bytem ***, na dobu určitou 10 let, s tříměsíční 

výpovědní lhůtou bez udání důvodu (v případě oprávněných potřeb města s jednoměsíční 

výpovědní lhůtou), za účelem vybudování sjezdu, a to za podmínky zřízení příčného 

odvodňovacího žlabu a vlastní sjezd vybudovat se zpevněným pojezdovým povrchem 

(zamezí se případnému svedení nezpevněných částic – nánosy na vlastní místní 

komunikaci), a schvaluje uzavření smlouvy o výpůjčce mezi městem Fryšták, nám. Míru 

43, 763 16 Fryšták, zastoupeným ing. Pavlem Gálíkem, starostou, a žadatelkou ***, bytem 

*** na dobu určitou 10 let (viz příloha č. 4 tohoto zápisu), s tříměsíční výpovědní lhůtou 

bez udání důvodu (v případě oprávněných potřeb města s jednoměsíční výpovědní 

lhůtou), za účelem vybudování sjezdu, a to za podmínky zřízení příčného odvodňovacího 

žlabu a vlastní sjezd vybudovat se zpevněným pojezdovým povrchem (zamezí se 

případnému svedení nezpevněných částic – nánosy na vlastní místní komunikaci). 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 07/2023/IX/6 bylo schváleno. 

Termín: 24.3.2023 

Zodpovídá: M. Plšková 

 

U R 07/2023/IX/7 

RMF v souladu s ustanovením § 39 odst. 1 zákona č. 128/200 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

v platném znění, schvaluje zveřejnění záměru výpůjčky městského pozemku  

p. č. 930/3 – orná půda, o výměře cca 465 m2, k. ú. Horní Ves u Fryštáku, obec Fryšták, 

panu ***, bytem ***, na dobu určitou 5 let, s tříměsíční výpovědní lhůtou bez udání 

důvodu (v případě oprávněných potřeb města s jednoměsíční výpovědní lhůtou), za 

účelem drobné pěstitelské činnosti (zahrádkaření), a uzavření příslušné smlouvy o 

výpůjčce. 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 07/2023/IX/7 bylo schváleno. 

Termín:  24.3.2023 

Zodpovídá: M. Plšková 

 

U R 07/2023/IX/8 

RMF při výkonu funkce zřizovatele bere na vědomí informace Bc. Ilony Staňkové, 

ředitelky Mateřské školy Fryšták, okres Zlín, příspěvkové organizace, Komenského 344, 

763 16 Fryšták, o zápisu dětí do Mateřské školy Fryšták, který se uskuteční ve dnech 2. 5. 

2023 a 3. 5. 2023, bez připomínek. 

Pro: 0  Proti: 0 Zdržel se: 0 



   

strana číslo 3/07 R 07/2023/IX 

Usnesení č. U R 07/2023/IX/8 bylo schváleno. 

Termín: 24.3.2023 

Zodpovídá: Ing. M. Drahotuská 

 

U R 07/2023/IX/9a 

RMF s odkazem na Zápis o posouzení a hodnocení nabídek podle směrnice Zásady  

č. 1/2016 Postup zaměstnanců města Fryštáku při organizaci veřejných zakázek ze dne 

15. 1. 2019 zpracovanou a připravenou výběrovou komisí, vyhlašuje vítěze výběrového 

řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Výsadba hřbitova“, firmu Blažej Stella, Horní 

dědina 14, Zlín, IČO:12732508, s cenou 191.184,60Kč bez DPH, (231.333,36 Kč vč.DPH). 

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 07/2023/IX/9a bylo schváleno. 

 

U R 07/2023/IX/9b 

RMF schvaluje uzavření Smlouvy o dílo „Výsadba hřbitova“ (Smlouva o dílo viz příloha 

č. 5 tohoto zápisu), mezi městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, IČO:00283916, 

zast. Ing. Pavlem Gálíkem, starostou města, a firmou Blažej Stella, Horní dědina 14, Zlín, 

IČO:12732508, zast. Blažejem Stellou, na novou výsadbu dřevin na městském hřbitově, 

včetně dvou leté následné péče, a to za cenu 191.184,60Kč bez DPH  

(231.333,36 Kč vč. DPH).  

Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 07/2023/IX/9b bylo schváleno. 

Termín:  24.3.2023 

Zodpovídá: K. Kostřicová 

 

Zápis vyhotoven dne:  22. 03. 2023 

Zapsala:  Ing. Helena Dlabajová 

Ověřil:  Martin Slaměna 

 

Ing. Pavel Gálík, starosta 


